
                   

Página 1 de 2 

 

Modificación de la resolución por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos 
a la convocatoria 2023 de contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid, 
cofinanciados por el Banco de Santander 

 
ANTECEDENTES DE HECHO   

 
Primero. - De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución del Rector de la Universidad 

de Valladolid, por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos a la 
convocatoria 2023 de contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid, cofinanciados 
por el Banco de Santander, del 11 de enero de 2024 y con la Resolución Rectoral de la 
Universidad de Valladolid, por la que se corrigen errores padecidos en la Resolución Rectoral 
de 11 de enero de 2024, por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos a la 
convocatoria 2023 de contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid, cofinanciados 
por el Banco de Santander, del 23 de enero de 2024 

Segundo. - Tras la publicación de estas resoluciones, distintos solicitantes han 
interpuesto recurso de reposición ante el Rector de la Universidad de Valladolid. 

Tercero. - Así mismo, se ha detectado error material en las solicitudes de las 
candidatas LANCIONE, ANGELA y GARCIA LIZARAZO, KAROL 

En virtud de lo cual, 

RESUELVO 

Dictar resolución definitiva respecto de: 
 
 a) la lista definitiva de admitidos y excluidos a la convocatoria 2023 de contratos 
predoctorales de la Universidad de Valladolid, cofinanciados por el Banco de Santander 
 
b) Las solicitudes de ayuda que, habiendo presentado alegaciones mediante recurso de 
reposición han sido admitidas 
 
Se adjunta a la presente propuesta el siguiente anexo: 
 
- Anexo I. Relación de solicitudes de ayuda que, habiendo presentado alegaciones, han sido 
admitidas 
 
 
c) La solicitudes que contenían errores materiales y se proceden a corregir 
 
 - Anexo II. Relación de solicitudes de ayuda que contenían errores materiales 
 
       

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

D
-A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

 f
ec

ha
: 

14
/0

2/
20

24
 1

1:
17

:3
3.

 E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44



                   

Página 2 de 2 

ANEXO I 

Relación de solicitudes que, habiendo presentado alegaciones, han sido admitidas: 

Nombre del solicitante 
KOUAKOU, KOUASSI ARISTIDE: ADMITIDO/A 
LLASES GONZALEZ, LUIS: ADMITIDO/A 
FIGUEROA HARO, JESSICA NATALY: cambio de modalidad ordinaria a modalidad Proyecto 
SAN JOSE RODRIGUEZ, ELENA: cambio de modalidad Proyectos a modalidad UVA Atracción 

 
 

ANEXO II 

Relación de solicitudes de ayuda que contenían errores materiales 

Nombre del solicitante 
LANCIONE, ANGELA: ADMITIDO/A 
GARCIA LIZARAZO, KAROL: ADMITIDO/A 

 
Se procede a modificar resolución por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y 
excluidos a la convocatoria 2023 de contratos predoctorales de la Universidad de Valladolid, 
cofinanciados por el Banco de Santander incorporando a la misma a los solicitantes recogidos 
en los Anexos a esta resolución.  
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. No obstante, 
sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime procedente, puede 
optarse por interponer recurso de reposición ante el Rector de la Universidad de Valladolid en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, en cuyo caso no podrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente mencionado en tanto no sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Valladolid, a fecha de firma electrónica 
El Rector 

(Por delegación, R.R. de 09/05/2022, BOCyL de 18/05/2022 
Modificado por R.R. de 11/07/2022 de 18/07/2022) 

El Vicerrector de Investigación 
Enrique Baeyens Lázaro 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

D
-A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

 f
ec

ha
: 

14
/0

2/
20

24
 1

1:
17

:3
3.

 E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44



EXPEDIENTE RAMA CONOCIMIENTO SOLICITANTE Media personal Media grupo MODALIDAD  DIRECTOR/A NOMBRE PROGRAMA DOCTORADO SITUACIÓN

CONTPR‐2023‐127 CIENCIAS ABDULLAH , SOZAN NAJIB ABDULLAH 7,48 7,531 Ordinaria Albéniz Jiménez, Ana Carmen
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐157 CIENCIAS ALMANZA STABLE, IVÁN ORLANDO 7,52 7,337 UVA‐Atracción Bermúdez Arias María Celina Química ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐247 CIENCIAS DE LA SALUD ALVAREZ LOPEZ, ANDREA 6,835 6,9 Proyectos Arias vallejo, Francisco Javier Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐243 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ALVAREZ OLMEDO, ELENA 7,915 6,712 Ordinaria Caballero Calvo, Pedro Antonio
Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y 
de Biosistemas ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐268 INGENIERIA Y ARQUITECTURA AMADO CABALLERO, PATRICIA 6,682 7,097 Proyectos Casaseca de la Higuera, Juan Pablo
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐227 CIENCIAS AMEZUA ARRANZ, CLARA 6,768 7,124 Proyectos Rodríguez Pérez, Miguel Angel Física ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐5 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ANATOL HERNANDEZ, JOAQUIN 6,249 6,84 Ordinaria Sierra Pallares, José Benito  Ingeniería Industrial ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐30 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS ANTON DE LA IGLESIA, CRISTINA 8,608 7,223 Ordinaria Laguna García, Marta Economía de la Empresa ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐180 ARTES Y HUMANIDADES ARENAS MATEUS, CARMENZA Ordinaria Calderon Quindos, María Teresa
Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto

EXCLUID/OA.Solicitud presentada fuera de plazo.  La directora 
propuesta no tiene sexenio vivo

CONTPR‐2023‐135 CIENCIAS ARNAIZ PEDROSA, VIRGINIA 7,266 6,9 Proyectos López Hernández, Enol Química ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐18 CIENCIAS ASENSIO FERRERO, SARA 8,901 6,968 Proyectos Gimenez Martín, Philippe Thierry Matemáticas ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐169 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS AVILES CANCHE, KAREN IVON 8,25 7,82 Ordinaria Marbán Prieto, José María
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐271 INGENIERIA Y ARQUITECTURA BAIBARS , MOHAMMAD 7,31 Ordinaria N/A Arquitectura

EXCLUIDO/A.El candidato presenta Formulario 1 sin firma del director. 
Falta certificado academico de grado y master con sus documentos de 
equivalencia

CONTPR‐2023‐136 ARTES Y HUMANIDADES BAÑUELOS GARCIA‐CASTELLANO, LAURA 7,21 7,185 UVA‐atracción Fernández Crespo, Teresa Pilar
Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐190 ARTES Y HUMANIDADES BAZ DE FRANCISCO, JENNIFER 8,383 7,443 Ordinaria Hurtado González, Silvia
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐222 INGENIERIA Y ARQUITECTURA BENITO DELGADO, ALVARO 6,59 6,815 Proyectos Diez Casero, Julio Javier
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐173 ARTES Y HUMANIDADES BENITO TORRES, JORGE 9,08 7,554 Ordinaria Hermoso Félix, María Jesús Filosofía ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐237 INGENIERIA Y ARQUITECTURA BENJUMEA GARCÍA, MARIA CAMILA 8,03 7,79 Ordinaria Segovia Puras, Jose juan 
Investigación en Ingeniería 
Termodinámica de Fluidos EXCLUIDO/A. El candidato no presenta certificado de notas de grado

CONTPR‐2023‐58 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS BIVIECA GARCES, ELIAS ENMANUEL 9,66 7,674 Ordinaria Fernandez Huerga, Eduardo  Economía ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐209 ARTES Y HUMANIDADES BOMBIN RODRIGUEZ, AMAYA NATALIA 6,5 7,48 Ordinaria García Chacón, Irene
Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐184 CIENCIAS BONACASA ESCRICH, CLARA YALIAN NA 7,492 UVA‐atracción Álvarez González, Daniel Investigación Biomédica EXCLUIDO/A‐El candidato no presenta certificado de notas del Grado

CONTPR‐2023‐194 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS BRIOA GARCIA, RAQUEL 7,934 7,774 Ordinaria Rodríguez Fernández, Eduardo 
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐99 CIENCIAS DE LA SALUD CALLE SANCHEZ, MARTA 7,3 7,576 Proyectos Álvarez Martín, Javier Investigación Biomédica ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐16 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS CALVO CONDE, TABATA 8,233 6,749 Ordinaria De la Fuente Herrero, Gabriel Economía de la Empresa EXCLUIDO/A‐El candidato no acredita título Master

CONTPR‐2023‐204 INGENIERIA Y ARQUITECTURA CALVO DE DIEGO, PAULA 6,421 6,9 Ordinaria García González, María Jesús
Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y 
de Biosistemas ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐121 ARTES Y HUMANIDADES CARRASCAL TRIS, DIANA 7,35 7,675 Ordinaria Álvarez Cañizo, Marta
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐276 INGENIERIA Y ARQUITECTURA CASAS GONZALEZ, ANDREA PATRICIA 6,81 7,79 Proyectos Rodríguez Rojo, Soraya Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐242 CIENCIAS CASTILLO DELGADO, ROGER 8,78 7,77 Proyectos López Alonso, Juan Carlos  Química ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐65 CIENCIAS CASTILLO GARCIA, ALVARO 7,7 6,9 Proyectos Bernal del Nozal, José Química ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐263 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS CASTILLO ZAMORA, JUAN MANUEL 7,52 7,734 Ordinaria/DISCAPACIDAD Andrés del Campo, Susana de
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐82 INGENIERIA Y ARQUITECTURA CASTRO FERRO, NATALY ALEJANDRA 7,46 7,79 Proyectos Vaquerizo Martin, Luis
Investigación en Ingeniería 
Termodinámica de Fluidos ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐177 CIENCIAS DE LA SALUD CASTRO RUIZ, VICTOR 7,59 7,685 Proyectos Villalobos Jorge, Carlos Investigación Biomédica EXCLUIDO/A. El candidato no aporta certificado de notas de master
CONTPR‐2023‐159 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS CESTEROS RUIZ, LAURA 8,015 6,89 Ordinaria Mallada Fernández, Covadonga Derecho ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐125 CIENCIAS DE LA SALUD CHASKOVSKA , VIKTORIYA 7,87 8,2 Proyectos Rodríguez Cabello, José Carlos Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
D

-
A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

4/
02

/2
02

4 
11

:1
7:

33
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44



EXPEDIENTE RAMA CONOCIMIENTO SOLICITANTE Media personal Media grupo MODALIDAD  DIRECTOR/A NOMBRE PROGRAMA DOCTORADO SITUACIÓN

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

CONTPR‐2023‐79 INGENIERIA Y ARQUITECTURA CHAVES VILLOTA, ANDREA JOHANA NA 6,762 Proyectos Bahillo Martínez, Alfonso
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDO/A‐El candidato no presenta documento de declaración 
equivalencia de notas de Grado ni de Máster

CONTPR‐2023‐145 CIENCIAS DE LA SALUD CHERO SANDOVAL, LOURDES MARIELL 6,82 7,576 Ordinaria De Luis Roman, Daniel Antonio Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐201 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS CHIRILA , CRISTINA GABRIELA 8,514 7,657 Ordinaria Valero Matas, Jesús Alberto
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐134 INGENIERIA Y ARQUITECTURA COCA GARCIA, MARIA DE LA ENCARNACION 7,59 7,185 UVA‐atracción Madrigal González, Jaime
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐84 INGENIERIA Y ARQUITECTURA CRESPO LERA, NATALIA 7,7 6,997 Proyectos Vega Gorgojo, Guillermo
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐202 ARTES Y HUMANIDADES CURTO LORENZO, MARIA 9,013 7,453 Ordinaria Sastre Ruano, María Angeles
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación EXCLUIDA. La directora propuesta no tiene sexenio vivo

CONTPR‐2023‐281 CIENCIAS DE LA FUENTE TAGARRO, CARLOS 7,54 7,81 Ordinaria Santos Beneit, Fernando Ingeniería Química y Ambiental
EXCLUIDO/A.  El candidato no presenta  certificado academico oficial con 
notas de grado

CONTPR‐2023‐199 ARTES Y HUMANIDADES DE LA HUERGA CELESTINO, AINHOA 7,335 7,254 Ordinaria Martínez Sanz, Raquel
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐128 ARTES Y HUMANIDADES DE MIGUEL MATEO, ALVARO 7,958 7,198 Ordinaria Marcos del Olmo, Concepción 
Europa y el Mundo Atlántico: Poder, 
Cultura y Sociedad ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐192 ARTES Y HUMANIDADES DEL BRIO FERNANDEZ, PAULA 8,31 7,453 Proyectos Guijarro Lasheras, Rodrigo
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐272 INGENIERIA Y ARQUITECTURA DEL CAMPO CALVO, RAQUEL 6,69 7,185 Proyectos Pozo Romero, María Isabel
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐77 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS DÍAZ CHAVARRÍA, HENRY BENJAMÍN 8,98 7,95 UVA‐atracción Prieto Santos, Luis Pablo
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐261 INGENIERIA Y ARQUITECTURA DIAZ MORENO, NICOLAS 7,79 7,378 Proyectos Lebrero Fernández, Raquel Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐4 CIENCIAS DE LA SALUD DOMINGUEZ DE PABLO, CARMEN BELINDA 7,02 7,185 Ordinaria Ollauri Ibañez, Claudia Casilda Investigación en Ciencias de la Salud EXCLUIDA. La directora propuesta no tiene sexenio vivo

CONTPR‐2023‐138 ARTES Y HUMANIDADES DOS SANTOS SANTIAGO , IZABELLA LARISSA 8,35 7,84 Ordinaria
Mendizabal de la Cruz, Maria de las 
Nieves

Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐185 INGENIERIA Y ARQUITECTURA DUARTE MONTES, ALEJANDRA 7,321 6,618 Ordinaria De las Rivas Sanz, Juan Luis Arquitectura ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐111 CIENCIAS DE LA SALUD ERENAS ONDATEGUI, ISABEL 8,06 7,378 Ordinaria Verde Rello, Zoraida Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐234 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS ESCALONA RUBIO, LAURA 8,553 7,675 Ordinaria Torrego Egido, Luis Mariano
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐225 CIENCIAS ESTEBAN MERINO, VICTOR 7,985 6,9 Proyectos Coco Cea, Silverio
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐162 ARTES Y HUMANIDADES ESTEBAN MORENO, SOFIA 9,533 7,549 Ordinaria Molpeceres Arnáiz, Sara
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐216 INGENIERIA Y ARQUITECTURA FADON ALBERCA, ANDREA 7,43 7,185 Ordinaria Poveda Arias, Jorge
Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y 
de Biosistemas ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐80 CIENCIAS FERNANDEZ SANCHO, JESUS 6,313 6,9 Otras Bermúdez Árias, María Celina Química EXCLUIDO/A‐El candidato no acredita estudios de Master

CONTPR‐2023‐182 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS FERNANDEZ VILAS, ENRIQUE 8,803 7,364 Ordinaria Romay Coca, Juan
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐73 CIENCIAS DE LA SALUD FIGUEROA HARO, JESSICA NATALY 8.02 7,568 Proyectos De la Mata Sampedro Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐280 CIENCIAS DE LA SALUD FRAILE SANCHEZ, CRISTINA 6,92 7,492 Ordinaria Balboa García, María Ángeles Investigación Biomédica
EXCLUIDO/A. La directora propuesta no tiene vinculo laboral o 
funcionarial con la UVA

CONTPR‐2023‐104 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS GARCIA GARCIA, LAURA 8,05 7,774 Ordinaria Fernández Tijero, M.ª del Carmen
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐200 INGENIERIA Y ARQUITECTURA GARCIA GARCIA, SAMUEL 7,66 6,9 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐38 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS GARCIA LIZARAZO, KAROL NA 8,14 Ordinaria Valdivieso León, Lorena
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐92 ARTES Y HUMANIDADES GARCIA RUANO, IRENE 9,545 7,198 Proyectos Peruarena Arregui, Juan Musicología ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐137 INGENIERIA Y ARQUITECTURA GARRIDO RODRIGUEZ, DAVID 8,013 7,603 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐41 CIENCIAS GARRIEL MUÑOZ, LARA 8,8 6,9 Proyectos García Rodríguez, Raúl
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐166 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS GOMEZ RUBIO, SILVIA 7,347 6,89 Ordinaria Guilarte Martín Calero, Cristina Derecho ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐235 CIENCIAS GONZALEZ LORENTE, ANDRES 7,313 6,968 Proyectos Nieto Calzada, Luis Miguel Física ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
D

-
A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

4/
02

/2
02

4 
11

:1
7:

33
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44



EXPEDIENTE RAMA CONOCIMIENTO SOLICITANTE Media personal Media grupo MODALIDAD  DIRECTOR/A NOMBRE PROGRAMA DOCTORADO SITUACIÓN

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

CONTPR‐2023‐154 ARTES Y HUMANIDADES GONZALEZ PUENTE, VICTOR 7,333 7,254 Ordinaria López Vidales, Nereida 
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐213 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS GONZALEZ VELASCO, SERGIO 6,611 6,821 Ordinaria Alonso Bonis, Susana Economía de la Empresa EXCLUIDO/A. La directora propuesta no tiene sexenio vivo
CONTPR‐2023‐283 CIENCIAS DE LA SALUD GUANTAY SOLIS, CARLA DANIELA 7,98 7,43 Ordinaria Pastor Jimeno, José Carlos Ciencias de la Visión EXCLUIDO/A. El candidato presenta NIE caducado

CONTPR‐2023‐43 INGENIERIA Y ARQUITECTURA GURDIEL GONZALEZ, ENRIQUE 7,124 7,873 Ordinaria Hornero Sánchez, Roberto
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐140 ARTES Y HUMANIDADES GUTIERREZ MARTIN, CARLOS 8,908 7,198 Proyectos Reglero de la Fuente, Carlos Manuel
Europa y el Mundo Atlántico: Poder, 
Cultura y Sociedad ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐279 CIENCIAS DE LA SALUD GUTIERREZ MONTOYA, HELEN 7,06 7,576 Ordinaria García Posadas, Laura Ciencias de la Visión ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐215 ARTES Y HUMANIDADES GUTIERREZ PUYUELO, CRISTINA PILAR 8,828 7,546 Ordinaria Cuéllar Lázaro, María del Carmen
Traductología, Traducción Profesional y 
Audiovisual ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐229 ARTES Y HUMANIDADES HADBI , IMENE NA 7,84 Ordinaria Pena López, Claudia
Traductología, Traducción Profesional y 
Audiovisual

EXCLUIDO/A. El candidato presenta NIE caducado. No presenta 
documento de equivalencia  con el certificado academico de grado

CONTPR‐2023‐93 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS HERNANDEZ ANDRES, VICTOR 6,02 6,821 Ordinaria Frutos Madrazo, Pablo de  Economía ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐172 CIENCIAS HERRERO DEL BARRIO, CELIA 7,323 7,124 Proyectos Toledano Olmeda, Carlos Física ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐164 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS HERREZUELO ORTEGA, JUAN PABLO 8,98 7,198 Ordinaria López Torres, María Esther
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐223 CIENCIAS HURTADO GARCIA, VIOLETA 6,541 7,9 Proyectos Pinto Sanz, Javier Física ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐48 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS IUREV , RODION 8,58 6,827 Proyectos Garcia Lapresta, José Luis Economía ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐196 INGENIERIA Y ARQUITECTURA JIMENEZ PRIETO, RAQUEL 5,6 7,603 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐249 CIENCIAS JURADO CASADO, PABLO 6,433 7,531 UVA‐atracción Diez de la Varga, Alberto
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐36 ARTES Y HUMANIDADES KOLUNDZIJA GAVRANOVIC, BILJANA 9,541 7,549 Ordinaria Gierden Vega, María del Carmen 
Traductología, Traducción Profesional y 
Audiovisual ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐133 ARTES Y HUMANIDADES KOUAKOU , KOUASSI ARISTIDE 8,16 7,84 Ordinaria Zarandona fernández, Juan Miguel
Traductología, Traducción Profesional y 
Audiovisual ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐158 INGENIERIA Y ARQUITECTURA LA O ALIAGA, LEIDIS LEIDA 7.6 7,492 UVA‐atracción Álvarez González Daniel
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐207 CIENCIAS LAGUNA HUMAYOR, JAVIER 7,255 6,9 Ordinaria Comesaña Gándara, Bibiana
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐109 INGENIERIA Y ARQUITECTURA LALLANA SANTOS, MARTIN SILVESTRE 8,23 6,764 Ordinaria Miguel González, Luis Javier Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐217 ARTES Y HUMANIDADES LANCIONE , ANGELA 7,99 7,527 Ordinaria López Jimeno, Amor
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐85 INGENIERIA Y ARQUITECTURA LAVIN PERRINO, IRENE 6,753 7,118 Ordinaria Martínez González, Mercedes Informática ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐273 INGENIERIA Y ARQUITECTURA LEAL NEGREDO, ÁLVARO 6,75 6,964 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐267 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS LEGIDO BELLIDO, HERMOGENES 9,136 6,89 Ordinaria Mata y Martín, Ricardo M. Derecho ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐130 CIENCIAS LI , WENQIN 8,47 7,351 Ordinaria Lesarri Gómez, Alberto
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados EXCLUIDO/A‐El IP tiene más de un solicitante propuesto

CONTPR‐2023‐219 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS LLASES GONZALEZ, LUIS 6,72 6,764 Proyectos Carpintero Redondo, Óscar Economía ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐97 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS LOBATO HERRERO, MIRIAM 8,403 7,676 Ordinaria Möller Recondo, Claudia 
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐123 ARTES Y HUMANIDADES LOPEZ DE SAN ROMAN ALVES, JACINTA MARIA DE ON 8,853 7,453 Ordinaria González García, José Ramón
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐246 CIENCIAS LOPEZ LIMA, ROCIO NA 7,531 UVA‐atracción Diez de la Varga, Alberto
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados

EXLUIDO/A. El candidato no presenta documento de  equivalencia de 
notas de su Licenciatura

CONTPR‐2023‐120 CIENCIAS DE LA SALUD LUQUE MARTINEZ, LARA 8,66 7,685 Proyectos Núñez Llorente, Lucía Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐264 INGENIERIA Y ARQUITECTURA MACIEL VIANA, CAMILA 7,76 6,903 Ordinaria Rodríguez Puerta, Francisco 
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐40 ARTES Y HUMANIDADES MANGUEZ TOMAS, ANDRES 8,74 7,198 Ordinaria Poveda Arias, Pablo
Europa y el Mundo Atlántico: Poder, 
Cultura y Sociedad ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐269 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS MARTIN GARCIA, MARIO 7,121 6,89 Ordinaria Sanz Rubiales, Ïnigo Derecho ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐168 CIENCIAS DE LA SALUD MARTIN TORIBIO, ALEJANDRO 8,93 7,185 Ordinaria Eiros Bouza, Jose Mª Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/AE

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
irm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
e 

la
 le

y 
vi

ge
nt

e 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 E

l C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 0
18

D
-

A
72

4-
91

1E
*0

3D
B

-2
A

B
4.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 E

N
R

IQ
U

E
 B

A
E

Y
E

N
S

 L
A

Z
A

R
O

 a
fe

ch
a:

 1
4/

02
/2

02
4 

11
:1

7:
33

. 
E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

4-
31

44



EXPEDIENTE RAMA CONOCIMIENTO SOLICITANTE Media personal Media grupo MODALIDAD  DIRECTOR/A NOMBRE PROGRAMA DOCTORADO SITUACIÓN

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

CONTPR‐2023‐20 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS MARTINEZ ACEBO, ELISA 8,42 7,675 Ordinaria Alonso Campo, María Araceli
Investigación Transdisciplinar en 
Educación EXCLUIDO/A. La directora propuesta no tiene sexenio vivo

CONTPR‐2023‐153 INGENIERIA Y ARQUITECTURA MARTINEZ FRAILE, CRISTINA 7,833 6,9 UVA‐atracción García Depraect, Octavio Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐115 CIENCIAS DE LA SALUD MATE BENITO, ISABEL 6,943 7,353 Proyectos Irutia Muñiz, María Jesús
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐116 CIENCIAS MATO DOMINGUEZ, SERGIO 8,395 6,9 Ordinaria Leon Ona, Iker Química ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐233 INGENIERIA Y ARQUITECTURA MERILLAS BENITO, JUAN JOSE 7,825 6,764 Proyectos
Fernández Villalobos, María de las 
Nieves Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐231 INGENIERIA Y ARQUITECTURA MIELGO MARTIN, PAULA 8,035 7,118 Proyectos Martínez Prieto, Miguel Ángel Informática ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐62 ARTES Y HUMANIDADES MIGUEL VIDALES, DAVID GONZALO 7,413 7,198 Ordinaria Pérez Sánchez, Guillermo Angel
Europa y el Mundo Atlántico: Poder, 
Cultura y Sociedad ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐214 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS MONTALVO GARCIA, MARIA DEL MAR 9,26 7,675 Ordinaria Gil Puente, María Cristina
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐220 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS MONTES DIEZ, ALEJANDRA 8,051 7,774 Ordinaria Fernández Tijero, M.ª del Carmen
Investigación Transdisciplinar en 
Educación EXCLUIDA‐ El IP tienes más de un solicitante propuesto

CONTPR‐2023‐12 CIENCIAS MONTORO MENDOZA, ANA 7,49 7,124 Proyectos Martín Pérez, María Luisa  Física ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐112 INGENIERIA Y ARQUITECTURA MORAIS RAMOS, TATIANE 7,2 7,444 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐102 ARTES Y HUMANIDADES MORENO PRADO, DAMIAN 8,225 7,254 Ordinaria Redondo García, María Marta
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐259 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS MUÑOZ ARRANZ, MARINA 7,549 7,535 Ordinaria Martín Antón, Luis Jorge
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐14 INGENIERIA Y ARQUITECTURA MUÑOZ LOPEZ, ANA 6,923 6,738 Ordinaria
Iglesia Santamaría, Miguel Angel de 
la Arquitectura ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐155 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS MURIEL DIEGUEZ, JUAN ANTONIO 7,47 6,89 Ordinaria Hernández López, Alejandro Derecho ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐91 CIENCIAS DE LA SALUD NÁJERA SÁNCHEZ, FERNANDO 7,19 6,823 Proyectos
Perdomo Hernández, Germán 
Manuel Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐179 INGENIERIA Y ARQUITECTURA NIETO CAVIEDES, SERGIO 7,384 6,738 Proyectos Arias Madero, Javier Arquitectura ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐90 CIENCIAS DE LA SALUD NIETO RAMIRO, MARIA FERNANDA 8,514 7,657 Ordinaria De Paz Fernández, Félix Jesús Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐51 INGENIERIA Y ARQUITECTURA NNADOZIE ‐‐‐, EMMANUEL CHIBUIKEM 8,11 6,762 Proyectos Martin Fernandez, Marcos
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐103 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS NOGUERA PARRA, YURY YAKEILYN 9,49 7,863 Ordinaria Gómez Redondo, María del Carmen
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐27 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS OBREGON , LILIAN JOHANNA 7,612 7,675 Ordinaria/ DISCAPACIDAD Gómez Redondo, Susana
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐35 INGENIERIA Y ARQUITECTURA OJEDA BAEZ, LISZETH 7,86 7,672 Proyectos Pando Fernández, Valentín
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐211 CIENCIAS ORIADE , KEMI FUNMI 8,59 7,614 Proyectos Ares Sacristán Ana María Química ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐251 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ORTIZ CARDONA, MICHELL 7,42 7,79 UVA‐atracción
Paredes Méndez, Xavier 
MZAMBRANO4

Investigación en Ingeniería 
Termodinámica de Fluidos EXCLUIDO/A. El candidato no presenta pasaporte

CONTPR‐2023‐218 CIENCIAS DE LA SALUD OSORIO IRIARTE, MARIA EMMA 7,98 7,353 Ordinaria Rodríguez Molina, Vicente Investigación en Ciencias de la Salud ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐24 INGENIERIA Y ARQUITECTURA PAEZ GIL, SAMUEL 7,028 6,9 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐13 INGENIERIA Y ARQUITECTURA PAEZ URREGO, LAURA MARCELA 6,67 7,444 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐57 INGENIERIA Y ARQUITECTURA PARLE GONZALEZ, FLORENCIA AGUSTINA 7,95 6,903 UVA‐atracción Román Rivas, Laura
Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y 
de Biosistemas ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐114 INGENIERIA Y ARQUITECTURA PAZOKI , FATEMEH 6,36 7,873 Ordinaria Chamorro Camazón, César Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐46 CIENCIAS PEREZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 6,246 7,124 Ordinaria Carmona del Río, Francisco Javier  Física ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐75 INGENIERIA Y ARQUITECTURA PINARDO BARCO, SILVIA 6,81 6,923 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐187 CIENCIAS PONCE DE LEÓN CABRERA, JOSUE 7,98 7,9 Proyectos Lesarri Gómez, Alberto Física EXCLUIDO/A‐ El candidato no presenta certificado de notas de master

CONTPR‐2023‐131 ARTES Y HUMANIDADES POSAC HERNANDEZ, JOAQUIN 8,383 7,198 Ordinaria Diaz Emparanza Almoguera, Miguel  Musicología ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐113 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS PUERTAS FLORES, CAROLINA 7,96 7,535 Ordinaria Carbonero Martín, Miguel Ángel
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
D

-
A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

4/
02

/2
02

4 
11

:1
7:

33
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44



EXPEDIENTE RAMA CONOCIMIENTO SOLICITANTE Media personal Media grupo MODALIDAD  DIRECTOR/A NOMBRE PROGRAMA DOCTORADO SITUACIÓN

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

CONTPR‐2023‐189 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS RAFAEL NUNES DE SOUZA , GABRIELA 8.83 7,863 Ordinaria
De la Calle Carracedo, Maria 
Mercedes

Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐10 CIENCIAS RASEKHI , SAEED 7,54 7,31 Ordinaria Pérez Bartolomé, Isidro Alberto Física ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐183 INGENIERIA Y ARQUITECTURA RODRIGUEZ GONZALEZ, ISMAEL NA 7,603 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental
EXCLUIDO/A‐El candidato no  presenta certificado de notas Grado y de  
Máster

CONTPR‐2023‐126 CIENCIAS RODRIGUEZ NUÑEZ, MIGUEL 7,348 6,9 Proyectos Casares González, Juan Ángel
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐240 ARTES Y HUMANIDADES ROJAS MIGUEL, SOFIA 8,108 7,198 Ordinaria Rojo Guerra, Manuel Ängel
Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐144 ARTES Y HUMANIDADES ROLDAN GARCIA, MARIA DEL ALBA 9,488 7,549 Ordinaria Filardo Llamas, Laura
Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐160 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ROMERO MENCO, FREDYS DE JESÚS 6,95 7,63 UVA‐atracción
Paredes Méndez, Xavier  
MZAMBRANO4

Investigación en Ingeniería 
Termodinámica de Fluidos EXCLUIDO/A. El candidato no presenta pasaporte

CONTPR‐2023‐171 INGENIERIA Y ARQUITECTURA RUIZ GALVEZ, CRISTOBAL RUBEN 7,42 6,84 Ordinaria Poza Crespo, Jesús
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐68 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SACRISTAN UÑA, MARTA 7,445 6,738 Proyectos Meiss Rodríguez, Alberto José Arquitectura ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐253 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SADOK , ABDELKADER 7,9 7,53 Proyectos Santamaría Becerril, Oscar Arquitectura ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐56 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAIZ SAN PEDRO, INES 6,085 6,9 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐101 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAJJAD ., HAMZA 8,62 7,528 Ordinaria Giménez Olavarría, Blanca  Ingeniería Industrial ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐165 ARTES Y HUMANIDADES SALCINES MONTAÑA, JAVIER 7 6,738 UVA‐atracción Fernández Crespo, Teresa Pilar
Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐71 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SALVATI ., DIOGO 7,5 7,314 Ordinaria Gómez Pallarés, Manuel
Ciencia e Ingeniería Agroalimentaria y 
de Biosistemas ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐95 CIENCIAS SAN JOSE RODRIGUEZ, ELENA 6,144 6,9 UVA‐atracción Tena Matías, Alberto Química ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐59 CIENCIAS DE LA SALUD SANCHEZ RABADAN, CINTHIA 6,675 6,9 Ordinaria Alonso Alonso, Maria Teresa Investigación Biomédica ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐174 ARTES Y HUMANIDADES SÁNCHEZ SÁNCHEZ, SARA 7,88 7,573 Proyectos Sáez Hidalgo, Ana
Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y 
Culturas en Contacto ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐89 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SANZ BENITO, IGNACIO 8,03 7,185 Ordinaria Mediavilla Santos, Olaya
Conservación y Uso Sostenible de 
Sistemas Forestales ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐181 CIENCIAS SANZ PASTOR, DANIEL 8,455 6,9 Proyectos Martín Álvarez, José Miguel
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐45 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SARUMI ABIDEMI, USMAN NA 7,75 Proyectos JUAN  ARRIBAS
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDO/A‐El candidato no presenta documento de declaración de 
equivalencia de  Grado ni de Máster

CONTPR‐2023‐258 ARTES Y HUMANIDADES SERRANO HERMO, MARIA ANGELES 8,442 7,254 Ordinaria Aguirre Rincón, María Soterraña Musicología ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐118 ARTES Y HUMANIDADES SOBRON TAUBER, GUADALUPE 8,48 7,81 Ordinaria González Martínez, Javier Jacobo
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐100 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SOLORZANO ANDINO, GRECIA 7,85 7,444 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐108 ARTES Y HUMANIDADES SOTELO RODRIGUEZ, MARIA 8,793 7,453 Proyectos Gómez Trueba, María Teresa
Español: Lingüística, Literatura y 
Comunicación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐198 ARTES Y HUMANIDADES TOVAR MORFFI, CARLOS ALEJANDRO 8,12 7,879 Ordinaria Guerra Velasco, Juan Carlos
Patrimonio Cultural y Natural. Historia. 
Arte y Territorio EXCLUIDO/A‐El candidato presenta NIE caducado

CONTPR‐2023‐203 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS VALBUENA PORTILLO, MARIA HENAR 7,11 6,821 Ordinaria García Prieto, Carmen Economía ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐282 CIENCIAS VALDEZ CUENCA, ROMMEL ANDRES NA 7,549 Ordinaria De godos Crespo, Ignacio Ingeniería Química y Ambiental
EXCLUIDO/A‐El candidato no  presenta certificado de notas de  Grado y 
de  Máster y sus documentos de declaración de equivalencia 

CONTPR‐2023‐117 INGENIERIA Y ARQUITECTURA VALDEZ KAO, EBANEO ENRIQUE NA 6,909 Proyectos Tristán Vega, Antonio 
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones

EXCLUIDO. El director propuesto no tiene un sexenio vivo. El candidato 
no presenta certificacion oficial de grado (ingeniero informatica) con 
documento de equivalencia

CONTPR‐2023‐226 INGENIERIA Y ARQUITECTURA VALERO CABO, JUAN CARLOS 7,233 6,738 Ordinaria Rincón Borrego, Iván Israel Arquitectura ADMITIDO/A
CONTPR‐2023‐278 CIENCIAS VEGANZONES PARELLADA, PABLO 7,508 7,124 Proyectos García Escartín, Juan Carlos Física ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐248 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS VELASQUEZ MALAGON, JESSICA PAOLA 6,92 7,863 Ordinaria Gutiérrez Martin, Alfonso 
Investigación Transdisciplinar en 
Educación ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐239 INGENIERIA Y ARQUITECTURA VIVEROS ACOSTA, FRANK 6,8 7,12 UVA‐atracción Paredes Méndez, Xavier
Investigación en Ingeniería 
Termodinámica de Fluidos

EXCLUIDO/A. El candidato no presenta  documento de equivalencia de 
notas de Master 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
D

-
A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

4/
02

/2
02

4 
11

:1
7:

33
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44



EXPEDIENTE RAMA CONOCIMIENTO SOLICITANTE Media personal Media grupo MODALIDAD  DIRECTOR/A NOMBRE PROGRAMA DOCTORADO SITUACIÓN

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE CONTRATOS PREDOCTORALES 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

CONTPR‐2023‐152 CIENCIAS WANG ., ZHEN 7,5 7,37 Proyectos Calabrese, Camila
Química: Química de Síntesis, Catálisis y 
Materiales Avanzados ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐254 INGENIERIA Y ARQUITECTURA YASIN YASIN, MUHAMMAD QASIM 8,39 6,627 Proyectos Arribas Sanchez, Juan Ignacio
Tecnologías de la Información y las 
Telecomunicaciones ADMITIDO/A

CONTPR‐2023‐149 INGENIERIA Y ARQUITECTURA YEPEZ NOTARIO, CRISTINA NA 7,603 UVA‐atracción Cabrerizo Pastor, Ana Ingeniería Química y Ambiental
EXCLUIDO/A‐El candidato no  presenta certificado de notas Grado y de  
Máster

CONTPR‐2023‐232 CIENCIAS SOCIALES JURIDICAS ZARZUELO PRIETO, DANIEL 6,853 7,657 Proyectos Monjas Aguado, Roberto
Investigación Transdisciplinar en 
Educación EXCLUIDO. El director propuesto no tiene sexenio vivo

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

irm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

18
D

-
A

72
4-

91
1E

*0
3D

B
-2

A
B

4.
P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l e

le
ct

ró
ni

co
 a

cc
ed

a 
a 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 E
N

R
IQ

U
E

 B
A

E
Y

E
N

S
 L

A
Z

A
R

O
 a

fe
ch

a:
 1

4/
02

/2
02

4 
11

:1
7:

33
. 

E
xp

ed
ie

nt
e 

nº
: 

T
A

B
LO

N
-2

02
4-

31
44


